
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г у  п o s  Лг& -  0 /Г

Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении иного 
межбюджетного трансферта из областного бюджета Ленинградской области 

бюджету муниципального образования Ленинградской области

В соответствии с частью 5 статьи 13 областного закона от 14 октября 2019 
года № 75-оз «О межбюджетных отношениях в Ленинградской области» 
приказываю:

1. Утвердить типовую форму соглашения о предоставлении иного 
межбюджетного трансферта из областного бюджета Ленинградской области 
бюджету муниципального образования Ленинградской области согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить типовую форму дополнительного соглашения к соглашению о 
предоставлении иного межбюджетного трансферта из областного бюджета 
Ленинградской области бюджету муниципального образования Ленинградской 
области согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить типовую форму дополнительного соглашения о расторжении 
соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта из областного 
бюджета Ленинградской области бюджету муниципального образования 
Ленинградской области согласно Приложению 3 к настоящему приказу.

4. Соглашение о предоставлении иного межбюджетного трансферта 
заключается на срок, который не может быть менее срока, на который в 
установленном порядке утверждено распределение иных межбюджетных 
трансфертов между муниципальными образованиями.

5. Типовая форма соглашения применяется при заключении соглашений 
между главными распорядителями средств областного бюджета Ленинградской 
области как получателями средств областного бюджета Ленинградской области и 
органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской 
области, начиная с соглашений на 2022 год и последующие годы.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель председателя 
Правительства Ленинградской области -  
председатель комитета финансов Р.И. Марков



УТВЕРЖДЕНА
приказом 

комитета финансов 
Ленинградской области 

отs / jy j& N *  А Г
(приложение 1)

(Форма)

Типовая форма
Соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта из областного 

бюджета Ленинградской области бюджету муниципального образования
Ленинградской области

№ ___________ _____
(номер соглашения)

_____ ________________________  «___» __________ 20__ года
(место заключения соглашения) (дата заключения соглашения)

(наименование главного распорядителя средств областного бюджета Ленинградской области)

которому как получателю средств областного бюджета Ленинградской области 
доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление иного 
межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования, именуемый в 
дальнейшем «Главный распорядитель», в лице
_______________________________________________________________________________________________ ___________  __________ __________________  _______________5

(наименование должности руководителя главного распорядителя средств областного бюджета Ленинградской области или

уполномоченного им лица. ФИО)

действующего на основании_______ ___________________________________________ ,
(положение об органе власти, доверенность, приказ или иной документ)

с одной стороны, и ___________________________________________________ _______ ,
(наименование уполномоченного органа местного самоуправления муниципального образования

Ленинградской области)

именуемый в дальнейшем «Муниципальное образование», в лице
__________________________________________________________ ________ ?

(наименование должности руководителя уполномоченного органа местного самоуправления муниципального образования

Ленишрадской области или уполномоченного им лица, ФИО)

действующего на основании __________________________________________________ ,
(устав, решение представительного органа, доверенность или иной документ)

с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом 
Ленинградской области________________________ _________  ______________ ,

(реквизиты и наименование закона Ленинградской области об областном бюджете 

Ленинградской области на соответствующий финансовый год и на плановый период)

постановлением Правительства Ленинградской области
(далее — Правила)

(реквизиты и наименование постановления Правительства Ленишрадской области, устанавливающего правила предоставления и 

методику распределения иного межбюджетного трансферта муниципальному образованию)



и постановлением Правительства Ленинградской области

(реквизиты и наименование постановления Правительства Ленинградской области, утверждающего распределение иного

межбюджетного трансферта)< 1 >

заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из
областного бюджета Ленинградской области в 20__ - 20__ годах бюджету
муниципального образования__________________________ _______________________

(наименование муниципального образования)

иного межбюджетного трансферта н а___________________________________________
(наименование иного межбюджетного трансферта)

(далее — Иной межбюджетпый трансферт) в соответствии с лимитами бюджетных 
обязательств, доведенными Главному распорядителю как получателю средств 
областного бюджета Ленинградской области, по кодам классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации:
код главного распорядителя средств областного бюджета Ленинградской области
____ , раздел_____ , подраздел_____ , целевая статья______________, вид расходов
____  в рамках

(наименование подпрограммы и (или) государственной программы Ленинградской области или непрофаммной части)

II. Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального 
образования, в целях софинансирования которых предоставляется Иной 

межбюджетный трансферт

2Л. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете 
муниципального образования__________________________ _______________________

(наименование муниципального образования)

на финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования 
которых предоставляется Иной межбюджетный трансферт, согласно приложению 1 
к настоящему Соглашению составляет:
в 20__году__________ ( ________) рублей _______ копеек;
в 20__году__________ ( ________) рублей _______ копеек;
в 20__году__________ ( ________) рублей ________копеек.

2.2. Общий размер Иного межбюджетного трансферта, предоставляемого из 
областного бюджета Ленинградской области бюджету муниципального образования

(наименование муниципального образования)

в соответствии с приложением 1 к настоящему Соглашению, составляет:
в 20__году____________ (__________________) рублей__копеек,
в 20__году____________ (__________________) рублей__копеек,
в 20__году____________ (__________________) рублей__копеек,

исходя из выраженного в процентах от общего объема бюджетных ассигнований на 
исполнение расходного обязательства Муниципального образования,



предусмотренного в бюджете муниципального образования, в целях 
софинансирования которого предоставляется Иной межбюджетный трансферт,
уровня софинансирования, равного ______  % в 20__ году не более __________
(______________ ) рублей __ копеек, ______  % в 20__ году не более __________
(______________) рублей __ копеек, ______  % в 20__ году не более __________
(______________) рублей__копеек.

2.3. В случае уменьшения в соответствующем финансовом году общего 
объема бюджетных ассигнований, указанного в п. 2.1 настоящего Соглашения, Иной 
межбюджетный трансферт предоставляется в размере, определённом исходя из 
уровня софинансирования, указанного в п. 2.2 настоящего Соглашения на 
соответствующий финансовый год.

В случае увеличения в соответствующем финансовом году общего объема 
бюджетных ассигнований, указанного в п. 2.1. настоящего Соглашения, общий 
размер Иного межбюджетного трансферта, указанный в п. 2.2. настоящего 
Соглашения на соответствующий финансовый год, не подлежит изменению.

III. Порядок, условия предоставления и сроки перечисления Иного 
межбюджетного трансферта

3.1. Иной межбюджетный трансферт предоставляется в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных в законе об областном бюджете Ленинградской
области (сводной бюджетной росписи Ленинградской области) на 20__ год и
плановый период 20__ - 20__ годов, и лимитов бюджетных обязательств,
доведенных Главному распорядителю как получателю средств бюджета 
Ленинградской области на соответствующий финансовый год.

3.2. Иной межбюджетный трансферт предоставляется при выполнении 
следующих условий<2>:

а) наличие правых актов муниципального образования 
 __________ , утверждающих перечень мероприятий, в

(наименование муниципального образования)

целях софинансирования которых предоставляется Иной межбюджетный трансферт;
б) наличие в бюджете муниципального образования

(наименование муниципального образования)

бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходных обязательств, в 
целях софинансирования которых предоставляется Иной межбюджетный трансферт, 
в объеме, предусмотренном пунктом 2.1 настоящего Соглашения;

в )  ______________________________________
(иные условия предоставления Иного межбюджетного трансферта, установленные Правилами)

3.3. Документы, подтверждающие выполнение условий предоставления Иного 
межбюджетного трансферта, предусмотренных пунктом 3.2., представляются 
Муниципальным образованием Главному распорядителю однократно, при 
заключении настоящего Соглашения.

3.4. Перечисление Иного межбюджетного трансферта осуществляется 
Главным распорядителем на счет для осуществления операций по учету и 
распределению поступлений, открытый Управлению Федерального казначейства по 
Ленинградской области.



3.5. Перечисление Иного межбюджетного трансферта из областного бюджета 
Ленинградской области осуществляется Главным распорядителем:

3.5.1. не позднее 7 рабочего дня, следующего за днем предоставления заявки 
муниципального образования на перечисление средств;

3.5.2. с одновременным представлением следующих документов:
__________________________________________________________5

<3>

IV. Взаимодействие Сторон

4.1. Главный распорядитель обязан:
4.1.1 .Обеспечить предоставление Иного межбюджетного трансферта бюджету 

 ________ в порядке и при соблюдении Муниципальным
(наименование муниципального образования)

образованием условий предоставления Иного межбюджетного трансферта, 
установленных настоящим Соглашением, в пределах лимитов бюджетных
обязательств на ____  год и плановый период 20__ - 20__ годов, доведенных
Главному распорядителю как получателю средств областного бюджета 
Ленинградской области.

4.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Муниципальным образованием 
условий предоставления Иного межбюджетного трансферта и других обязательств, 
предусмотренных настоящим Соглашением.

4.1.3 Осуществлять проверку документов, представленных Муниципальным 
образованием <4>.

4.1.4. Осуществлять оценку результатов использования Иного 
межбюджетного трансферта с учетом обязательств по достижению значений 
результатов использования Иного межбюджетного трансферта, установленных в 
соответствии с пунктом 4.3.3 настоящего Соглашения, на основании данных, 
выявленных в ходе осуществления контроля, в том числе отчетности, 
представленной Муниципальным образованием<5>.

4.1.5. В случае если Муниципальным образованием допущены нарушения 
обязательств, предусмотренных пунктом 4.3.3. настоящего Соглашения, рассчитать 
в соответствии с Правилами объем средств, подлежащий возврату из бюджета 
 _________________ в областной бюджет Ленинградской

(наименование муниципального образования)

области, и направить Муниципальному образованию требование о возврате средств 
Иного межбюджетного трансферта в областной бюджет Ленинградской области в 
соответствующем объеме<6>.

4.1.6. В случае приостановления предоставления Иного межбюджетного 
трансферта информировать Муниципальное образование о причинах такого 
приостановления.

4.1.7. Направлять разъяснения Муниципальному образованию по вопросам, 
связанным с исполнением настоящего Соглашения, в течение 10 рабочих дней со 
дня получения письменного обращения Муниципального образования в 
соответствии с пунктом 4.4.1 настоящего Соглашения.

4.1.8. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным



законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации и Ленинградской области, регулирующими 
бюджетные правоотношения по предоставлению иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, Правилами и настоящим Соглашением.

4.2. Главный распорядитель вправе:
4.2.1. Запрашивать у Муниципального образования документы и материалы, 

необходимые для осуществления контроля за соблюдением Муниципальным 
образованием условий предоставления Иного межбюджетного трансферта и других 
обязательств, предусмотренных соглашением, в том числе данные бухгалтерского 
учета и первичную документацию, связанную с использованием средств Иного 
межбюджетного трансферта.

4.2.2. Принимать решение о подтверждении потребности в текущем 
финансовом году в остатках Иного межбюджетного трансферта, предоставленного в 
отчетном финансовом году.

4.2.3. Осуществлять иные права, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации и Ленинградской области, регулирующими 
бюджетные правоотношения по предоставлению иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, Правилами и настоящим Соглашением.

4.2.3.1 .  ;
4.2.3.2 .  <7>.
4.3. Муниципальное образование обязуется:
4.3.1. Обеспечивать выполнение условий предоставления Иного 

межбюджетного трансферта, установленных пунктом 3.2. настоящего Соглашения.
4.3.2. Обеспечивать исполнение требований Главного распорядителя по 

возврату средств в областной бюджет Ленинградской области, если Правилами 
предусматриваются положения о возврате средств в областной бюджет 
Ленинградской области за нарушение обязательств по достижению результатов 
использования Иного межбюджетного трансферта< >.

4.3.3. Обеспечивать достижение значений результатов использования Иного 
межбюджетного трансферта согласно приложению № 2 к настоящему Соглашению, 
являющемуся его неотъемлемой частью<9>.

4.3.4. Обеспечивать представление Главному распорядителю отчетов:
а) о расходах бюджета__________________________ _______________________ ,

(наименование муниципального образования)

в целях софинансирования которых предоставляется Иной межбюджетный 
трансферт, по форме согласно приложению № 3 к настоящему Соглашению, 
являющемуся его неотъемлемой частью, ежеквартально не позднее 10 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, если иное не предусмотрено Правилами.

б) о достижении значений результатов использования Иного межбюджетного 
трансферта по форме согласно приложению № 4 к настоящему Соглашению, 
являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее 5 февраля, следующего за 
годом, в котором был получен Иной межбюджетный трансферт, если иное не 
предусмотрено Правилами<10>.

4.3.5. В случае получения запроса обеспечивать представление Главному 
распорядителю документов и материалов, необходимых для осуществления 
контроля за соблюдением Главным распорядителем условий предоставления Иного



межбюджетного трансферта и других обязательств, предусмотренных соглашением, 
в том числе данных бухгалтерского учета и первичной документации, связанных с 
использованием средств Иного межбюджетного трансферта.

4.3.6. Возвратить в областной бюджет Ленинградской области не 
использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за 
отчетным, остаток средств Иного межбюджетного трансферта, в порядке и сроки, 
установленные правовым актом комитета финансов Ленинградской области.

4.3.7. Возвратить в областной бюджет Ленинградской области средства Иного 
межбюджетного трансферта, использованные Муниципальным образованием не по 
целевому назначению.

4.3.8. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Правилами и настоящим Соглашением:

4.3.8.1 .  ;
4.3.8.2 .  .
4.4. Муниципальное образование вправе:
4.4.1. Обращаться к Главному распорядителю за разъяснениями в связи с 

исполнением настоящего Соглашения.
4.4.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации и Ленинградской области, регулирующими 
бюджетные правоотношения по предоставлению иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, Правилами и настоящим Соглашением:

4.4.2.1 .  ;
4.4.2.2 .  .

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих 
обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность, 
предусмотренную законодательством Российской Федерации и законодательством 
Ленинградской области.

5.2. В случае если не использованный по состоянию на 1 января финансового 
года, следующего за отчетным, остаток Иного межбюджетного трансферта не 
перечислен в доход областного бюджета Ленинградской области, указанные 
средства подлежат взысканию в доход областного бюджета Ленинградской области 
в порядке, установленном приказом комитета финансов Ленинградской области.

VI. Иные условия

6.1. Иные условия по настоящему Соглашению.
6.1.1. Уполномоченным органом местного самоуправления, осуществляющим 

взаимодействие с Главным распорядителем, на который со стороны 
Муниципального образования возлагаются функции по исполнению (координации 
исполнения) настоящего Соглашения и представление отчетности, является

6 .1.2 .



VII. Заключительные положения

7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением 
настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения 
переговоров с оформлением протоколов или иных документов. При недостижении 
согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

7.2. Подписанное Сторонами соглашение вступает в силу с даты подписания и 
действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему 
Соглашению. В случае заключения нового соглашения по предмету настоящего 
Соглашения обязательства сторон по настоящему Соглашению прекращаются.

7.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе 
сторон, а также в случаях, установленных Правилами, и оформляется в виде 
дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое является его 
неотъемлемой частью.

7.4. Внесение в настоящее Соглашение изменений, предусматривающих 
ухудшение установленных значений результатов использования Иного 
межбюджетного трансферта, а также продление сроков исполнения обязательств 
предусмотренных настоящим Соглашением, не допускается в течение всего срока 
действия настоящего Соглашения, за исключением случаев, если выполнение 
условий предоставления Иного межбюджетного трансферта оказалось 
невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, а также в случае 
сокращения размера Иного межбюджетного трансферта <* '>.

7.5. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии 
Сторон.

VII. Юридические адреса Сторон

(наименование главного распорядителя средств (наименование уполномоченного органа местного 
областного бюджета Ленинградской области) самоуправления муниципального образования

Ленинградской области)

Место нахождения: Место нахождения:



VIII. Платёжные реквизиты сторон

Банковские реквизиты:
Главный распорядитель бюджетных 
средств:

БИК ТОФК______________ ;
Единый казначейский счет

Казначейский счет

Лицевой счет

ИНН:
КПП:
ОГРН:

Банковские реквизиты главного 
администратора доходов:

БИК ТОФК_______________;
Единый казначейский счет

Казначейский счет

Лицевой счет

Получатель:_____________________ ;
ИНН Получателя:__________ ;
КПП Получателя:__________ ;
ОГРН Получателя:
Код ОКТМО:__________ ;
Код бюджетной классификации 
доходов, по которому учитываются 
средства Иного межбюджетного 
трансферта, поступившего в бюджет 
Муниципального образования:

IX. Подписи сторон

(фамилия, имя, отчество и наименование 
должности руководителя главного распорядителя 
средств областного бюджета Ленинградской 
области)

(фамилия, имя, отчество и наименование 
должности руководителя уполномоченного органа 
местного самоуправления муниципального 
образования Ленинградской области)



Постановление Правительства Ленинградской области, утверждающее 
распределение иного межбюджетного трансферта, указывается в случае, если иной 
межбюджетный трансферт не распределен областным законом об областном 
бюджете Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период 
(областным законом о внесении изменений в областной закон об областном 
бюджете Ленинградской области на текущий финансовый год и плановый период). 
<2> Пункт 3.2. заполняется, в случае если Правилами предусмотрены 
соответствующие условия предоставления Иного межбюджетного трансферта.
<3> Пункт 3.5.2. заполняется, в случае если Правилами предусмотрен перечень 
документов, предоставляемый при перечислении Иного межбюджетного 
трансферта.
<4> Пункт 4.1.3. предусматривается в случае, если Правилами предусмотрены 
соответствующие условия предоставления Иного межбюджетного трансферта и 
(или) перечень документов, предоставляемых при перечислении Иного 
межбюджетного трансферта.
<5> Пункт 4.1.4. предусматривается в случаях, если Правилами предусмотрены 
положения о результатах использования Иного межбюджетного трансферта.
<6> Пункт 4.1.5. предусматривается, если положения о возврате средств Иного 
межбюджетного трансферта в случае нарушений обязательств по достижению 
результатов использования Иного межбюджетного трансферта, предусмотрены 
Правилами и при наличии в соглашении условия, предусмотренного пунктом 4.1.4. 
настоящей Типовой формы соглашения.п
< > В соглашении могут быть указаны иные конкретные права в случае, если это 
предусмотрено Правилами, иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации и Ленинградской области, регулирующими бюджетные правоотношения 
по предоставлению иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение.
<8> Пункт 4.3.2. предусматривается при наличии в соглашении условия, 
предусмотренного пунктом 4.1.5. настоящей Типовой формы соглашения.
< > Пункт 4.3.3 предусматривается в случаях, если Правилами предусмотрены
положения о результатах использования Иного межбюджетного трансферта.
< i° > Подпункт «б» пункта 4.3.4. предусматривается в случае, если Правилами 
предусмотрены положения о результатах использования Иного межбюджетного 
трансферта.
<п> Пункт 7.4. предусматривается в случае, если Правилами предусмотрены 
положения о результатах использования Иного межбюджетного трансферта.



Приложение № 1 
к Типовой форме соглашения 

о предоставлении иного межбюджетного трансферта 
из областного бюджета Ленинградской области 

бюджету муниципального образования 
Ленинградской области, 

утвержденной приказом Комитета 
финансов Ленинградской области

О Т  - < r r ~

"Приложение № 1 
к Соглашению 

от "__" ________20__ г. № ____

Информация об объемах финансового обеспечения расходных обязательств муниципального образования, 
в целях софинансирования которых предоставляется Иной межбюджетный трансферт

Наименование бюджета муниципального 
образования

№
п/п

Наименование
расходов

Объем финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципального образования, в целях софинансирования 

которых предоставляется Иной межбюджетный трансферт,
руб.

Уровень софинансирования 
(%)

всего

в том числе средства Иного 
межбюджетного 

трансферта из областного 
бюджета

текущий плановый период текущий плановый
период

текущий плановый период

20__г. 20__г. 20__г. 20__г. 20__г. 20__г. 20__г. 20__г. 20__г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего: X X X

Подписи сторон:

(Главный распорядитель) (Муниципальное образование)



11риложение № 2 
к Типовой форме соглашения 

о предоставлении иного межбюджетного трансферта 
из областного бюджета Ленинградской области 

бюджету муниципального образования 
Ленинградской области, 

утвержденной приказом Комитета 
финансов Ленинградской области 

о т S 'S  - С?Ь

"11риложение № 2 
к Соглашению 

о т " " 20 г. № ________

Значения результатов использования Иного межбюджетного трансферта

№
п/п

Наименование расходов Наименование
результата

использования
Иных

межбюджетных
трансфертов

Единица
измерения

Значение результата использования 
Иных межбюджетных трансфертов 

по годам достижения

текущий 20__г. плановый период

20__г. 20__г.

1 2 3 4 5 6 7

(Главный распорядитель)

Подписи сторон:

(Муниципальное образование)



Приложение № 3 
к Типовой форме соглашения 

о предоставлении иного межбюджетного трансферта 
из областного бюджета Ленинградской области 

бюджету муниципального образования 
Ленинградской области, 

утвержденной приказом Комитета 
финансов Ленинградской области 

от № А Р -  & 2 /C S Q -

"Приложение № 3 
к Соглашению 

о т " " 20 г. №

ОТЧЕТ
о расходах, в целях софинансирования которых предоставлен Иной межбюджетный трансферт

на 0 1 __________20__ г.

Наименование уполномоченного 
органа местного самоуправления 
муниципального образования 
Ленинградской области

Наименование бюджета муниципального 
образования

Наименование финансового органа 
муниципального образования

Наименование органа исполнительной 
власти - главного распорядителя средств 
областного бюджета

Наименование муниципальной программы 

Периодичность:

Единица измерения: рубль

(с точностью до второго 
десятичного знака после запятой)

Наименование показателя Код Средства бюджета муниципального образования
строки

всего

в том числе средства 
Иного межбюджетного 

трансферта из 
областного бюджета

за
отчетный

период

нарастающим 
итогом с 

начала года

за
отчетный

период

нарастающим 
итогом с 

начала года

1 2 3 4 5 6

Остаток средств Иного межбюджетного трансферта на 
начало года, всего 010 X X X



из них:
подлежит возврату в областной бюджет 011 X X

Объем Иного межбюджетного трансферта, выделенный 
бюджету муниципального образования из областного 
бюджета 020 X X

Предусмотрено в бюджете (сводной бюджетной 
росписью) муниципального образования расходов, в 
целях осуществления которых предоставлен Иной 
межбюджетный трансферт 030 X X

Поступило средств Иного межбюджетного трансферта 
в бюджет муниципального образования из областного 
бюджета 040 X X

Израсходовано средств бюджета муниципального 
образования (кассовый расход) 050

Восстановлено средств Иного межбюджетного 
трансферта в бюджет муниципального образования, 
всего 060

в том числе
использованных не по целевому назначению в 
текущем году 061

использованных не по целевому назначению в 
предшествующие годы 062

использованных в предшествующие годы 063

Возвращено в областной бюджет средств Иного 
межбюджетного трансферта, восстановленных в 
бюджет муниципального образования, всего 070 X X

в том числе
остаток средств Иного межбюджетного трансферта 
на начало года 071 X X

использованных не по целевому назначению 072 X X

использованные в предшествующие годы 073 X X

Остаток средств Иного межбюджетного трансферта на 
конец отчетного периода (года), всего 080 X X

из них:
подлежит возврату в областной бюджет 081 X X

(М ун и ц и п ал ьн ое  образование)



Приложение № 4 
к Т иповой форме соглашения 

о предоставлении иного межбюджетного трансферта 
из областного бюджета Ленинградской 

области бюджету 
муниципального образования 

Ленинградской области, 
утвержденной приказом Комитета 
финансов Ленинградской области

"Приложение № 4 
к Соглашению 

от "__" ________20__ г. № ____

ОТЧЕТ
о достижении значений результатов 

использования Иного межбюджетного трансферта 
по состоянию на " "__________ 20 года

Наименование уполномоченного 
органа местного самоуправления 
муниципального образования 
Ленинградской области

Наименование бюджета муниципального 
образования

Наименование органа исполнительной 
власти - главного распорядителя средств 
областного бюджета

Наименование муниципальной программы 

Периодичность:

№ п/п Наименование расходов Наименование
результата

использования
Иного

межбюджетного
трансферта

Единица
измерения

Значение результата 
использования 

Иного межбюджетного 
трансферта

Причина
отклонения

плановое фактическое

1 2 3 4 5 6 7

(Муниципальное образование)



УТВЕРЖДЕНА
приказом 

комитета финансов 
Ленинградской области 

о т / у Х ^  . ^ ^ №  & ! Г

(приложение 2)

(Форма)

Дополнительное соглашение
к соглашению о предоставлении иного межбюджетного трансферта

из областного бюджета Ленинградской области
бюджету муниципального образования

Ленинградской области
№____________________________________

(номер дополнительного соглашения)

____________________________  «___» __________ 20__ года
(место заключения соглашения) (лата заключения соглашения)

(наименование главного распорядителя средств областного бюджета Ленинградской области)

которому как получателю средств областного бюджета Ленинградской области 
доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление иного 
межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования, именуемый в 
дальнейшем «Главный распорядитель», в лице

___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 9
(наименование должности руководителя главного распорядителя средств областного бюджета Ленинградской области или

уполномоченного им лица)

действующего на основании_________________________________________________ ,
(положение об органе власти, доверенность, приказ или иной документ)

с одной стороны, и __________________________________________________________,
(наименование уполномоченного органа местного самоуправления 

муниципального образования Ленинградской области)

именуемая в дальнейшем «Муниципальное образование», в лице
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________?

(наименование должности руководителя уполномоченного органа местного самоуправления муниципального образования

Ленишрадской области или уполномоченного им лица (ФИО)

действующего на основании__________________________________________________,
(устав, решение представительного органа, доверенность или иной документ)

с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», в
соответствии с _______________ <‘>заключили настоящее Дополнительное
соглашение № _____  к Соглашению о предоставлении иного межбюджетного
трансферта из областного бюджета Ленинградской области бюджету
муниципального о б р а з о в а н и я _______________________________от "_____ "

№ (далее - Соглашение) о нижеследующем.
--------------------------------------------------------  21. Внести в Соглашение следующие изменения< >:



1.1. Наименование Соглашения изложить в следующей редакции:
И It

1.2. В преамбуле слова "______________" заменить словами "_______________".
1.3. В пункте__раздела I слова "____________ " заменить словами "__________ ".
1.4. В разделе II:
1.4.1. В пункте 2.1 слова "в 20__году___________ (_____________________)

(сумма прописью)
рублей__копеек" заменить словами "в 20__ году_______(____________________)

(сумма прописью)
рублей__копеек"<3>;

1.4.2. В пункте___слова "_____________ " заменить словами "____________".
1.5. В разделе III:
1.5.1. В пункте ___ слова "________________" заменить словами

II м

1.6. В разделе IV:
1.6.1. В пункте___слова "_________" заменить словами "__________ ".
1.7. В разделе VI:
1.7.1. В пункте__слова "_____________ " заменить словами "____________".
1.8. Раздел VII изложить в следующей редакции:

VII. Юридические адреса Сторон

(наименование главного (наименование уполномоченного органа
распорядителя средств областного местного самоуправления муниципального 
бюджета Ленинградской области) образования Ленинградской области)

Место нахождения: Место нахождения:

1.9. Раздел VIII изложить в следующей редакции:

VIII. Платёжные реквизиты сторон

Банковские реквизиты: 
Главный распорядитель 
бюджетных средств:

БИК ТОФК______________
Единый казначейский счет

Казначейский счет

Лицевой счет

ИНН:
КПП:
ОГРН:

Банковские реквизиты главного 
администратора доходов:

БИК ТОФК______________ ;
Единый казначейский счет

Казначейский счет

Лицевой счет

Получатель:_____
ИНН Получателя: 
КПП Получателя: 
ОГРН Получателя:



Код ОКТМО:__________ ;
Код бюджетной классификации доходов, по 
которому учитываются средства Иного 
межбюджетного трансферта, поступившего в 
бюджет Муниципального образования:

1.10. Приложение № __ к Соглашению изложить в редакции согласно
приложению № __к настоящему Дополнительному соглашению, которое является
его неотъемлемой частью.

1.11. Дополнить Соглашение приложением № ___согласно приложению № __ к
настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой 
частью.

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью 
Соглашения.

3. Подписанное Сторонами Дополнительное соглашение вступает в силу с даты 
подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по 
настоящему Дополнительному соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным 
соглашением, остаются неизменными.

5. Подписи Сторон:

(фамилия, имя, отчество и 
наименование должности руководителя 
главного распорядителя средств 
областного бюджета Ленинградской 
области)

(фамилия, имя, отчество и 
наименование должности руководителя 
уполномоченного органа местного 
самоуправления муниципального
образования Ленинградской области)



< r> Указывается пункт соглашения, предусматривающий возможность изменения 
соглашения по инициативе Сторон в виде дополнительного соглашения к нему, и 
(или) иное основание для заключения дополнительного соглашения к соглашению.'У
< > При оформлении дополнительного соглашения к соглашению используются 
пункты настоящего приложения к Типовой форме соглашения, соответствующие 
пунктам и (или) разделам соглашения, в которые вносятся изменения.
<3> Указывается финансовый год, в котором предусматривается изменение объема 
бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете Муниципального 
образования. При необходимости уточнения объема бюджетных ассигнований на 
два или три года в соответствующие положения пункта 2.1. соглашения вносятся 
изменения в аналогичном порядке с уточнением объема бюджетных ассигнований, 
предусматриваемых в бюджете Муниципального образования на соответствующей 
финансовый год.



УТВЕРЖДЕНА 
приказом 

комитета финансов 
Ленинградской области

/:S”~
(приложение 3) 

(Форма)

Дополнительное соглашение 
о расторжении соглашения о предоставлении иного межбюджетного 
трансферта из областного бюджета Ленинградской области бюджету 

муниципального образования Ленинградской области
№ _________________________________________________

(номер дополнительного соглашения)

"___" ____________ 20__ года
(место заключения дополнительного соглашения) (дата заключения дополнительного соглашения)

_____________________________________________________________________________ ___________________________________________ _________________________»
(наименование главного распорядителя средств областного бюджета Ленинградской области)

которому как получателю средств областного бюджета Ленинградской области 
доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление иного 
межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования, именуемый в 
дальнейшем "Главный распорядитель", в лице

___________э
(наименование должности руководителя главного распорядителя средств областного бюджета Ленинградской области или

уполномоченного им лица)

действующего на основании____________ __________________________________ ,
(положение об органе власти, доверенность, приказ или иной документ)

с одной стороны, И _______________________________________________________________________________ ,
(наименование уполномоченного органа местного самоуправления 

муниципального образования Ленинградской области)

именуемый в дальнейшем "Муниципальное образование", в лице
_________________________________________________________________________9

(наименование должности руководителя уполномоченного органа местного самоуправления муниципального образования

Ленишрадской области или уполномоченного им лица (ФИО)

действующего на основании _ _ __________________________________________ ,
(устав, решение представительного органа доверенность или иной документ)

с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые "Стороны", 
заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем.

I. Предмет Дополнительного соглашения

1.1. Предметом настоящего Дополнительного соглашения является
расторжение Соглашения от __________  № __________  по взаимному согласию
сторон.



1.2. Расторгнуть соглашение о предоставлении иного межбюджетного 
трансферта из областного бюджета Ленинградской области бюджету 
муниципального образования Ленинградской области о т __________ № ___________.

II. Юридические адреса Сторон

(наименование главного
распорядителя средств
областного бюджета
Ленинградской области)

(наименование уполномоченного
органа местного самоуправления 
муниципального образования
Ленинградской области)

Место нахождения: Место нахождения:

IV. Платежные реквизиты сторон

Банковские реквизиты: 
Главный распорядитель 
бюджетных средств:

БИК ТОФК______________
Единый казначейский счет

Казначейский счет

Лицевой счет

ИНН:
КПП:
ОГРН:

Банковские реквизиты главного 
администратора доходов:

БИК ТОФК_______________;
Единый казначейский счет

Казначейский счет

Лицевой счет

Получатель:_____________________ ;
ИНН Получателя:__________ ;
КПП Получателя:__________ ;
ОГРН Получателя:
Код ОКТМО:__________ ;
Код бюджетной классификации доходов, 
по которому учитываются средства Иного 
межбюджетного трансферта, 
поступившего в бюджет Муниципального 
образования:__________________________

V. Подписи сторон

(фамилия, имя, отчество и (фамилия, имя, отчество и



наименование должности
руководителя главного распорядителя 
средств областного бюджета 
Ленинградской области)

наименование должности руководителя 
уполномоченного органа местного 
самоуправления муниципального
образования Ленинградской области)


